Отдел образования

администрации Печенгского

муниципального округа

Мурманской области

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ № 102/2

30.08.2022 г.

пгт. Печенга

О введении в действие документов, направленных на обеспечение

выполнения в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №5 (МБОУ СОШ №5)

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами»

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О

персональных данных», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 19.09.2008 г. №687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки

персональных данных, осуществляемой без использования средств

автоматизации», от 21.03.2012 г.№211 «Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с

ними нормативными правовыми актами»,01.11.2012 №1119 «Об утверждении

требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», приказом массовых

коммуникаций от 05.09.2013 г. №996 « Об утверждении требований и методов

по обезличиванию персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

Перечень персональных данных, обрабатываемых на бумажных

носителях  в МБОУ СОШ №5 согласно приложению 1;

  Инструкцию по обеспечению сохранности персональных данных и

исключающих несанкционированный к ним доступ при хранении

материальных носителей персональных данных МБУ СОШ №5 согласно

приложению 2;

 Перечень мест хранения материальных (бумажных и машинных) носителей

персональных данных в МБОУ СОШ №5 согласно приложению 3;

 Порядок доступа сотрудников МБОУ СОШ №% в помещениях, в которых

осуществляется обработка персональных данных согласна приложению 4;

 Порядок хранения, использования и передачи персональных данных

сотрудников МБОУ СОШ №5 согласно приложению 5;

 Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их

представителей в МБОУ СОШ №5 согласно приложению 6;

 Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных в МБОУ СОШ №5 требований к защите

персональных данных, установленным Федеральным законом «О

персональных данных» согласно приложению 7;

 Правила работы с обезличенными данными в случае обезличивания

персональных данных в МБОУ СОШ№5 согласно приложению 8;

Перечень должностей работников в МБОУ СОШ№5, ответственных за

проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых

персональных данных в случае обезличивания персональных данных

согласно приложению 9;

 Перечень должностей работников в МБОУ СОШ№5, замещение которых

предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо

осуществление доступа к персональным данным согласно приложению 10;

 Форму уведомления о факте обработки персональных данных без

использования средств автоматизации согласно приложению 11;

 Форму обязательства о соблюдении конфиденциальности персональных

данных согласно приложению 12;

 Форму ознакомления с положением законодательства Российской

Федерации о персональных данных, локальным актам МБОУ СОШ №5 по

вопросам обработки персональных данных согласно приложению 13;

 Типовую форму согласия субъекта персональных данных на обработку

персональных данных, на поручение обработки персональных данных

третьим лицам, на передачу персональных данных в общедоступные

источники персональных данных согласно приложению 14;

 Типовое обязательства о прекращении о обработки персональных данных

в случае расторжения служебного контракта (трудового договора) согласно

приложению 15;

 Разъяснение субъекту персональных данных (работнику) юридических

последствий отказа предоставить свои персональные данные согласно

приложению 16;

 Уведомление о получении персональных данных от третьих лиц согласно

приложению 17;

  Уведомление об уничтожении, изменении, прекращении обработки,

устранению нарушений, допущенных при обработке персональных данных

от третьих лиц согласно приложению 18;

 Форму журнала учета обращений субъектов персональных данных

согласно приложению 20.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ответственное лицо за организацию обработки персональных данных в

Муниципальном бюджетном общеобразовательным учреждении

«Средняя общеобразовательная школа №5»

Директор                                                                                            Н.Н.Сидорова

		2022-11-21T15:39:55+0300
	Сидорова Наталия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью